КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ САЯНСКИЙ  РАЙОН

НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

   20.06.2022                                       с. Нагорное                                        № 17-92
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.08.2017 № 15-52

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ  ПРОЦЕССЕ В НАГОРНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ»
На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона                          от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 18.08.2017 № 15-52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нагорновском сельсовете».

1.1.  Пункт 1 статьи 11 Приложения к настоящему решению изложить в следующей редакции:

«1. Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Однорогова Е.В.)
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит
размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта
Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского

сельского Совета депутатов                                                            Е.В. Николаева